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           DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN 

LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 04/08/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 



PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03  009-2011-00597-01  
DEMANDANTE: LEIDY CAROLINA GALVIS  
DEMANDADOS: JULIO CESAR URIBE MANTILLA CC.91.352.849, CESAR PAEZ REMOLINA 
C.C91.080.627 

  

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintisiete (27) de julio de dos mil veintidós (2022) 

  

Llega al despacho el proceso Ejecutivo Singular adelantado por LEIDY CAROLINA 

GALVIS contra JULIO CESAR URIBE MANTILLA CC.91.352.849, CESAR PAEZ 
REMOLINA C.C91.080.627a efecto de resolver sobre la solicitud de terminación 

elevada por la parte actora dentro de la demanda principal.  

 

C O N S I D E R A C I O N E S    

 

Revisadas las liquidaciones que se encuentran en firme a fol. 42 C-1 y fol. 50 C-1, se 

observa lo siguiente: 
 

En las liquidaciones aprobadas mediante autos de fechas 6 de marzo de 2017 (fol. 42 

C-1) y del 25 de junio de 2019 a (fol. 50 C-1), se advierte que no se  incluyeron los 

abonos realizados por el ejecutado en virtud de los descuentos recaudados por la 

medida cautelar, en la fechas en que los dineros fueron consignados. 

 
Por consiguiente, en vista de que se debe corregir dicha falencia, se dejará sin efecto 

los autos de fechas 6 de marzo de 2017 (fol. 42 C-1) y del 25 de junio de 2019 (fol. 

50 C-1), y en su lugar se procederá a modificar la liquidación presentada por la parte 

demandante visible a fol. 35 C-1, partiendo de la liquidación que se encuentra en 

firme a corte de 30 de  octubre de 2014. 

 

Sobre el particular, el Tribunal Superior de Bucaramanga, por auto del 6 de Marzo de 
1.989, sostuvo lo siguiente: “... es innegable que ninguna autoridad judicial puede 

persistir en yerros cometidos so pretexto de que los autos son leyes del proceso.  

Todo lo contrario.  No son decisiones inmodificables cuando descansan en lo ilegal; y 

todas las tendencias doctrinarias y jurisprudenciales de la época, apuntan hacia el 

terreno de que lo interlocutorio no tiene por qué atar al dispensador de justicia”.  

 

Por ello, el Juzgado modificará la liquidación presentada dando cumplimiento a lo 
ordenado en el mandamiento de pago visible a folio 10 C-1 e imputando los abonos 

provenientes de los descuentos que se han realizado en virtud de la medida cautelar 

del demandado JULIO CESAR URIBE MANTILLA, dineros que fueron consignados por 

el pagador de la POLICÍA NACIONAL constando que la fecha de constitución del 

primero de ellos fue el  29/07/2015 al 1/12/2021, los cuales se aplicaron a prorrata, 

dada la existencia de la demandada acumulada adelantada por el señor MIGUEL 

ROBERTO RODRÍGUEZ MATEUS en contra JULIO CESAR URIBE MANITLLA,  para un 
total de títulos imputados en la demanda principal  de $3.953.483, de los cuales ya 

se había cancelado a la parte actora orden de pago por  $ 1.329.763,53 , conforme 

lo prevé el artículo 1653 del C.C. en concordancia con el artículo 2495 ejusdem, esto 

es, primero a costas, luego a intereses y por último a capital., y la aprobará en los 

siguientes términos:  

INTERESES MORATORIOS  CON ABONOS 

LETRA DE CAMBIO DEMANDA PRINCIPAL  

 CAPITAL  
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACIÓN 
No. 

DÍAS 

INTERÉS 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERÉS 
MORA 
ANUAL  

INTERÉS 
ANUAL 

NOMINAL  
INTERÉS 
MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 
ACUMULADO 

 COSTAS  APROBADAS CON AUTO DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 2012  $99.620   $99.620 

 INTERESES MORATORIOS  ESTIMADOS DE 4/04/2010 A 30/10/2014  $1.127.400   $1.227.020 

 $   1.000.000  1-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $21.300   $1.248.320 

 $   1.000.000  1-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $21.300   $1.269.620 

 $   1.000.000  1-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $21.300   $1.290.920 



 $   1.000.000  1-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $21.300   $1.312.220 

 $   1.000.000  1-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $21.300   $1.333.520 

 $   1.000.000  1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $21.500   $1.355.020 

 $   1.000.000  1-may-15 30-may-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $21.500   $1.376.520 

 $   1.000.000  1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $21.500   $1.398.020 

 $   1.000.000  1-jul-15 29-jul-15 29 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $20.687 $186.557 $1.232.150 

 $   1.000.000  30-jul-15 30-jul-15 1 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $713   $1.232.863 

 $   1.000.000  1-ago-15 28-ago-15 28 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $19.973 $182.791 $1.070.045 

 $   1.000.000  29-ago-15 30-ago-15 2 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $1.427   $1.071.472 

 $   1.000.000  1-sep-15 29-sep-15 29 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $20.687 $215.432 $876.727 

 $   1.000.000  30-sep-15 30-sep-15 1 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $713   $877.440 

 $   1.000.000  1-oct-15 29-oct-15 29 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $20.687 $186.557 $711.570 

 $   1.000.000  30-oct-15 30-oct-15 1 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $713   $712.283 

 $   1.000.000  1-nov-15 27-nov-15 27 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $19.260 $200.241 $531.302 

 $   1.000.000  28-nov-15 30-nov-15 3 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $2.140   $533.442 

 $   1.000.000  1-dic-15 28-dic-15 28 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $19.973 $188.306 $365.109 

 $   1.000.000  29-dic-15 30-dic-15 2 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $1.427   $366.536 

 $   1.000.000  1-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $21.800   $388.336 

 $   1.000.000  1-feb-16 3-feb-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $21.800 $169.878 $240.258 

 $   1.000.000  4-feb-16 29-feb-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $21.800   $262.058 

 $   1.000.000  1-mar-16 30-mar-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $21.800   $283.858 

 $   1.000.000  1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $22.600   $306.458 

 $   1.000.000  1-may-16 30-may-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $22.600   $329.058 

 $   1.000.000  1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $22.600   $351.658 

 $   1.000.000  1-jul-16 30-jul-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $23.400   $375.058 

 $   1.000.000  1-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $23.400   $398.458 

 $   1.000.000  1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $23.400   $421.858 

 $   1.000.000  1-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $24.000   $445.858 

 $   1.000.000  1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $24.000   $469.858 

 $   1.000.000  1-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $24.000   $493.858 

 $   1.000.000  1-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $24.400   $518.258 

 $   1.000.000  1-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $24.400   $542.658 

 $   1.000.000  1-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $24.400   $567.058 

 $   1.000.000  1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $24.400   $591.458 

 $   1.000.000  1-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $24.400   $615.858 

 $   1.000.000  1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $24.400   $640.258 

 $   1.000.000  1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $24.000   $664.258 

 $   1.000.000  1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $24.000   $688.258 

 $   1.000.000  1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $23.500   $711.758 

 $   1.000.000  1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $23.200   $734.958 

 $   1.000.000  1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $23.000   $757.958 

 $   1.000.000  1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $22.900   $780.858 

 $   1.000.000  1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $22.800   $803.658 

 $   1.000.000  1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $23.100   $826.758 

 $   1.000.000  1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $22.800   $849.558 

 $   1.000.000  1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $22.600   $872.158 

 $   1.000.000  1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $22.500   $894.658 

 $   1.000.000  1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $22.400   $917.058 

 $   1.000.000  1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $22.100   $939.158 

 $   1.000.000  1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $22.000   $961.158 

 $   1.000.000  1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $21.900   $983.058 

 $   1.000.000  1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $21.700   $1.004.758 

 $   1.000.000  1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $21.600   $1.026.358 

 $   1.000.000  1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $21.500   $1.047.858 

 $   1.000.000  1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $21.300   $1.069.158 

 $   1.000.000  1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $21.800   $1.090.958 

 $   1.000.000  1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $21.500   $1.112.458 

 $   1.000.000  1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400   $1.133.858 

 $   1.000.000  1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $21.500   $1.155.358 

 $   1.000.000  1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $21.400   $1.176.758 

 $   1.000.000  1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $21.400   $1.198.158 

 $   1.000.000  1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400   $1.219.558 

 $   1.000.000  1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400   $1.240.958 

 $   1.000.000  1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $21.200   $1.262.158 



 $   1.000.000  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $21.100   $1.283.258 

 $   1.000.000  1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $21.000   $1.304.258 

 $   1.000.000  1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $20.900   $1.325.158 

 $   1.000.000  1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $21.200   $1.346.358 

 $   1.000.000  1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $21.100   $1.367.458 

 $   1.000.000  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $20.800   $1.388.258 

 $   1.000.000  1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $20.300   $1.408.558 

 $   1.000.000  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200   $1.428.758 

 $   1.000.000  1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200   $1.448.958 

 $   1.000.000  1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $20.400   $1.469.358 

 $   1.000.000  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $20.500   $1.489.858 

 $   1.000.000  1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $20.200   $1.510.058 

 $   1.000.000  1-nov-20 17-nov-20 17 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $11.333 $199.356 $1.322.035 

 $   1.000.000  18-nov-20 30-nov-20 13 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $8.667   $1.330.702 

 $   1.000.000  1-dic-20 28-dic-20 28 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $18.293 $204.239 $1.144.756 

 $   1.000.000  29-dic-20 30-dic-20 2 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $1.307   $1.146.063 

 $   1.000.000  1-ene-21 28-ene-21 28 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $18.107 $205.181 $958.989 

 $   1.000.000  29-ene-21 30-ene-21 2 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $1.293   $960.282 

 $   1.000.000  1-feb-21 26-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $19.700 $197.361 $782.621 

 $   1.000.000  27-feb-21 28-feb-21 3 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $1.970   $784.591 

 $   1.000.000  1-mar-21 26-mar-21 26 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $16.900 $185.073 $616.418 

 $   1.000.000  27-mar-21 30-mar-21 4 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $2.600   $619.018 

 $   1.000.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $19.400 $177.253 $461.165 

 $   1.000.000  1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $19.300 $192.823 $287.642 

 $   1.000.000  1-jun-21 28-jun-21 28 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $18.013 $201.830 $103.825 

 $   1.000.000  29-jun-21 30-jun-21 2 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $1.287   $1.287 

 $   1.000.000  1-jul-21 29-jul-21 29 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $18.657 $202.947 -$183.003 

 $       816.997  30-jul-21 30-jul-21 1 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $526   $526 

 $       816.997  1-ago-21 27-ago-21 27 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $14.265 $205.181 -$190.390 

 $       626.607  28-ago-21 30-ago-21 3 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $1.216   $1.216 

 $       626.607  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $12.094 $205.690 -$192.380 

 $       434.227  1-oct-21 29-oct-21 29 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $8.059 $231.735 -$223.676 

 $       434.227  30-oct-21 30-oct-21 1 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $278   $278 

 $       210.551  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $4.085   $4.363 

 $       210.551  1-dic-21 1-dic-21 1 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $138 $243.449 -$238.948 

-$         28.398  1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $2.853.863 $3.981.880 $0 

SALDO A FAVOR DE LA PARTE DEMANDADA  28.398 

 
RESUMEN PARTE DEMANDANTE  DEMANDA PRINCIPAL   

 CAPITAL    $             1.000.000  

TOTAL INTERESES A 1 DE DICIEMBRE DE 2021, ADVIÉRTASE QUE SE INCLUYERON 
LOS INTERESES LIQUIDADOS DE 4/01/2010 a 31/10/2014 $2.853.863 

COSTAS APROBADAS CON AUTO DE 11/09/2012 $99.620 

TOTAL OBLIGACIÓN DEMANDA PRINCIPAL  A 1 /12/2021 
  $3.953.483 

TITULOS CANCELADOS A LA PARTE  DEMANDANTE  FOL 68 C-1 ORIGEN  
  $1.329.763 

   
TITULOS PENDIENTES DE CANCELAR A LA PARTE DEMANDANTE  DEMANDA 
PRINCIPAL  
  $2.623.720 

 
Luego entonces, encontrándose cubierta la obligación en su totalidad (crédito y 

costas), resulta pertinente proceder a la TERMINACIÓN DEL PROCESO POR PAGO 
TOTAL DE LA OBLIGACIÓN, razón por la cual se ordena la entrega a la parte 

ejecutante de la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRÉS MIL 

SETECIENTOS VEINTE PESOS ($2.623.720), como quiera, que ya se había cancelado 

la suma de $ 1.329.763 a la parte actora.  

 

Como se dijo en precedencia, los títulos judiciales se aplicaron a prorrata ante la 

existencia de la demanda acumulada adelantada por el señor MIGUEL ROBERTO 
RODRÍGUEZ MATEUS en contra JULIO CESAR URIBE MANITLLA. Así las cosas, y una 

vez revisada  la liquidación aprobada mediante auto de 23 de marzo de 2018 (fol. 

150 C-1), se advierte que no se  incluyeron los abonos realizados por el ejecutado en 

virtud de los descuentos recaudados por la medida cautelar, en la fechas en que los 

dineros fueron consignados. 



 

Por consiguiente, en vista de que se debe corregir dicha falencia, se dejará sin efecto 

el referido auto de 23 de marzo de 2018 (fol. 150 C-1), y en su lugar se procederá a 
modificar la liquidación presentada por la parte demandante al interior de la demanda 

acumulada  visible a  fol. 147 C-1 Digital.  
 
Por ello, el Juzgado modificará la liquidación presentada al interior de la demanda 
acumulada dando cumplimiento a lo ordenado en el mandamiento de pago visible a 

folio  131 C-1 e imputando los abonos provenientes de los descuentos que se han 

realizado en virtud de la medida cautelar del demandado JULIO CESAR URIBE 

MANITLLA, en la fecha de constitución del primero de ellos, es decir, 26/02/2016 al 

28 de junio de 2021 para un total de títulos imputados en la liquidación de la demanda 

acumulada de $1.405.329, de los cuales ya se había entregado orden de pago por $ 

663.853 conforme lo prevé el artículo 1653 del C.C. en concordancia con el artículo 
2495 ejusdem, esto es, primero a costas, luego a intereses y por último a capital, y 

la aprobará en los siguientes términos: 

 

INTERESES MORATORIOS  CON ABONOS 

LETRA DE CAMBIO DEMANDA ACUMULADA 

 CAPITAL  
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACIÓN 
No. 

DÍAS 

INTERÉS 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERÉS 
MORA 
ANUAL  

INTERÉS 
ANUAL 

NOMINAL  
INTERÉS 
MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 
ACUMULADO 

 COSTAS DEMANDA ACUMULADA FOL 146 C1 ORIGEN  $35.000   $35.000 

 $    500.000  31-oct-12 30-oct-12 1 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $383   $35.383 

 $    500.000  1-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $11.500   $46.883 

 $    500.000  1-dic-12 30-dic-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $11.500   $58.383 

 $    500.000  1-ene-13 30-ene-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $11.400   $69.783 

 $    500.000  1-feb-13 28-feb-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $11.400   $81.183 

 $    500.000  1-mar-13 30-mar-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% $11.400   $92.583 

 $    500.000  1-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $11.450   $104.033 

 $    500.000  1-may-13 30-may-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $11.450   $115.483 

 $    500.000  1-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $11.450   $126.933 

 $    500.000  1-jul-13 30-jul-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $11.200   $138.133 

 $    500.000  1-ago-13 30-ago-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $11.200   $149.333 

 $    500.000  1-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $11.200   $160.533 

 $    500.000  1-oct-13 30-oct-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $11.000   $171.533 

 $    500.000  1-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $11.000   $182.533 

 $    500.000  1-dic-13 30-dic-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $11.000   $193.533 

 $    500.000  1-ene-14 30-ene-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $10.900   $204.433 

 $    500.000  1-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $10.900   $215.333 

 $    500.000  1-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $10.900   $226.233 

 $    500.000  1-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $10.850   $237.083 

 $    500.000  1-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $10.850   $247.933 

 $    500.000  1-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $10.850   $258.783 

 $    500.000  1-jul-14 30-jul-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $10.700   $269.483 

 $    500.000  1-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $10.700   $280.183 

 $    500.000  1-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $10.700   $290.883 

 $    500.000  1-oct-14 30-oct-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $10.650   $301.533 

 $    500.000  1-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $10.650   $312.183 

 $    500.000  1-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $10.650   $322.833 

 $    500.000  1-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $10.650   $333.483 

 $    500.000  1-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $10.650   $344.133 

 $    500.000  1-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $10.650   $354.783 

 $    500.000  1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $10.750   $365.533 

 $    500.000  1-may-15 30-may-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $10.750   $376.283 

 $    500.000  1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $10.750   $387.033 

 $    500.000  1-jul-15 30-jul-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $10.700   $397.733 

 $    500.000  1-ago-15 30-ago-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $10.700   $408.433 

 $    500.000  1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $10.700   $419.133 

 $    500.000  1-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $10.700   $429.833 

 $    500.000  1-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $10.700   $440.533 

 $    500.000  1-dic-15 30-dic-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $10.700   $451.233 

 $    500.000  1-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $10.900   $462.133 

 $    500.000  1-feb-16 26-feb-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $10.900 $217.585 $255.448 

 $    500.000  27-feb-16 29-feb-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $10.900   $266.348 



 $    500.000  1-mar-16 30-mar-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $10.900   $266.348 

 $    500.000  1-abr-16 1-abr-16 1 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $377 $205.122 $61.603 

 $    500.000  2-abr-16 30-abr-16 29 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $10.923   $72.526 

 $    500.000  1-may-16 2-may-16 2 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $753 $241.146 -$178.790 

 $    321.210  3-may-16 30-may-16 28 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $6.775   $6.775 

 $    321.210  1-jun-16 1-jun-16 1 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $242   $7.017 

 $    321.210  2-jun-16 30-jun-16 29 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $7.017   $13.792 

 $    321.210  1-jul-16 30-jul-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $7.516   $14.533 

 $    321.210  1-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $7.516   $22.049 

 $    321.210  1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $7.516   $29.565 

 $    321.210  1-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $7.709   $37.274 

 $    321.210  1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $7.709   $44.983 

 $    321.210  1-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $7.709   $52.692 

 $    321.210  1-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $7.838   $60.530 

 $    321.210  1-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $7.838   $68.368 

 $    321.210  1-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $7.838   $76.206 

 $    321.210  1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $7.838   $84.044 

 $    321.210  1-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $7.838   $91.882 

 $    321.210  1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $7.838   $99.720 

 $    321.210  1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $7.709   $107.429 

 $    321.210  1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $7.709   $115.138 

 $    321.210  1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $7.548   $122.686 

 $    321.210  1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $7.452   $130.138 

 $    321.210  1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $7.388   $137.526 

 $    321.210  1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $7.356   $144.882 

 $    321.210  1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $7.324   $152.206 

 $    321.210  1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $7.420   $159.626 

 $    321.210  1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $7.324   $166.950 

 $    321.210  1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $7.259   $174.209 

 $    321.210  1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $7.227   $181.436 

 $    321.210  1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $7.195   $188.631 

 $    321.210  1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $7.099   $195.730 

 $    321.210  1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $7.067   $202.797 

 $    321.210  1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $7.034   $209.831 

 $    321.210  1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $6.970   $216.801 

 $    321.210  1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $6.938   $223.739 

 $    321.210  1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $6.906   $230.645 

 $    321.210  1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $6.842   $237.487 

 $    321.210  1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $7.002   $244.489 

 $    321.210  1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $6.906   $251.395 

 $    321.210  1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $6.874   $258.269 

 $    321.210  1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $6.906   $265.175 

 $    321.210  1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $6.874   $272.049 

 $    321.210  1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $6.874   $278.923 

 $    321.210  1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $6.874   $285.797 

 $    321.210  1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $6.874   $292.671 

 $    321.210  1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $6.810   $299.481 

 $    321.210  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $6.778   $306.259 

 $    321.210  1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $6.745   $313.004 

 $    321.210  1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $6.713   $319.717 

 $    321.210  1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $6.810   $326.527 

 $    321.210  1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $6.778   $333.305 

 $    321.210  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $6.681   $339.986 

 $    321.210  1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $6.521   $346.507 

 $    321.210  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $6.488   $352.995 

 $    321.210  1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $6.488   $359.483 

 $    321.210  1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $6.553   $366.036 

 $    321.210  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $6.585   $372.621 

 $    321.210  1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $6.488   $379.109 

 $    321.210  1-nov-20 17-nov-20 17 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.640 $98.190 $284.559 

 $    321.210  18-nov-20 30-nov-20 13 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $2.784   $287.343 

 $    321.210  1-dic-20 28-dic-20 28 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $5.876 $100.595 $192.624 

 $    321.210  29-dic-20 30-dic-20 2 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $420   $193.044 

 $    321.210  1-ene-21 28-ene-21 28 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $5.816 $101.059 $97.800 



 $    321.210  29-ene-21 30-ene-21 2 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $415   $98.215 

 $    321.210  1-feb-21 26-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $6.328 $97.208 $7.335 

 $    321.210  27-feb-21 28-feb-21 3 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $633   $7.968 

 $    321.210  1-mar-21 26-mar-21 26 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $5.428 $91.155 -$77.759 

 $    243.451  27-mar-21 30-mar-21 4 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $633   $633 

 $    243.451  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $4.723 $87.304 -$81.948 

 $    161.503  1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.117 $95.007 -$91.890 

 $       69.613  1-jun-21 28-jun-21 28 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $1.254 $99.409 -$98.155 

-$      28.541  29-jun-21 30-jun-21 2 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $870.239 $1.433.780 $0 

SALDO A  FAVOR DE  LA PARTE DEMANDADA        28.541 

 

RESUMEN PARTE DEMANDANTE DEMANDA ACUMULADA  

CAPITAL  $500.000 

INTERESES DEL 31/10/2012 AL 28/06/2021 $870.329 

COSTAS  $35.000 

TOTAL DE LA OBLIGACIÓN A 28/06/2021 
  $1.405.329 

TITULOS CANCELADOS A LA PARTE DEMANDANTE  
  $663.853 

TITULOS PENDIENTES DE PAGO  A LA PARTE DEMANDANTE DEMANDA 
ACUMULADA  $741.476 

 

 

RESUMEN PARTE DEMANDADA  

TITULOS PENDIENTE DE PAGO ASOCIADOS AL DEMANDADO JULIO CESAR 
MANTILLA  $6.396.060 

TITULOS PENDIENTES DE CANCELAR A LA PARTE DEMANDANTE  DEMANDADA 
PRINCIPAL $2.623.720 

TITULOS PENDIENTES DE CANCELAR A LA PARTE DEMANDANTE  DEMANDADA 
ACUMULADA  $741.476 

SALDO A FAVOR DE LA PARTE DEMANDADA  
  $3.030.865 

 

 

Luego entonces, encontrándose cubierta la obligación ejecutada en la ACUMULACIÓN 

DE DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR en su totalidad (crédito y costas), resulta 

pertinente proceder a la TERMINACIÓN DEL PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA 
OBLIGACIÓN, razón por la cual se ordena la entrega a la parte ejecutante MIGUEL 

ROBERTO RODRIGUEZ MATEUS de la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($741.476), se acota que 

previamente se había cancelado títulos por $ 663.853.  

 

Respecto al saldo a favor de la parte demandada, esto es la suma de TRES MILLONES 
TREINTA MIL  OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO M/CTE ($3.030.865), POR EXISTIR 

EMBARGO DE REMANENTE sobre los bienes de propiedad de JULIO CESAR URIBE 

MANTILLA, se dejarán a disposición del JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE 

BUCARAMANGA, en virtud del embargo del remanente y bienes decretados en el 

proceso radicado N° 2013- 00082, en auto del 13 de agosto de 2014, comunicado a 

este estrado judicial mediante Oficio No. 2914 de fecha 13 de Agosto de 2014. 

(fol.105 C-1).  
 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga; 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: Dejar sin efecto autos de fechas 6 de marzo de 2017 (fol. 42 C-1) y del 
25 de junio de 2019 (fol. 50 C-1) al interior de la demanda principal. Así como el auto 

adiado al interior de la demanda acumulada de fecha 23 de marzo de 2018 (fol. 150 

C-1). 

  

SEGUNDO: Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 

en  la demanda principal y demanda acumulada, según lo expuesto en la parte motiva.  

 
TERCERO: Impartir Aprobación a la liquidación del crédito que antecede para la 

demanda principal, teniendo como total a 1 de diciembre de 2021 la suma de  TRES 



MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

TRES  PESOS ($3.953.483). 
 
CUARTO: DECLARAR terminado el proceso EJECUTIVO SINGULAR instaurado por 

LEYDY CAROLINA GALVIS contra JULIO CESAR URIBE MANTILLA Y CESAR PAÉZ 

REMOLINA, por pago total de la obligación. 

 

QUINTO: ENTREGAR a la parte demandante LEIDY CAROLINA GALVIS títulos 

judiciales por DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS ($2.623.720), pagos y fraccionamientos que habrán de efectuarse por parte 

de la Oficina de Servicios Judiciales de los Juzgados Civiles Municipales de esta ciudad, 

conforme a lo expuesto en la parte motiva. 

 

SEXTO: ORDENAR el levantamiento de medidas cautelares decretadas y 

debidamente practicadas dentro de la instancia; POR EXISTIR EMBARGO DE 

REMANENTE sobre los bienes de propiedad de JULIO CESAR URIBE MANTILLA del 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, en virtud del 

embargo del remanente y bienes decretados en el proceso radicado N° 2013- 00082, 

en auto del 13 de agosto de 2014, comunicado a este estrado judicial mediante Oficio 

No. 2914 de fecha 13 de Agosto de 2014. Esto es la suma de TRES MILLONES 

TREINTA MIL  OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($3.030.865), 

 

Procédase por el centro de servicios, expídanse las comunicaciones pertinentes, y 
efectúe los fraccionamientos y conversiones a que haya lugar. 

 

SÉPTIMO: Impartir Aprobación a la liquidación del crédito que antecede para la 

demanda acumulada, teniendo como total en la liquidación TOTAL DE LA OBLIGACIÓN 

a 28 de junio de 2021 la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCO MIL 

TRECIENTOS VEINTINUEVE M/ CTE ($1.405.329). 
 

OCTAVO: DECLARAR terminada la ACUMULACIÓN DE DEMANDA EJECUTIVA 

SINGULAR instaurada por MIGUEL ROBERTO RODRÍGUEZ MATEUS contra JULIO 

CESAR URIBE MANTILLA, por pago total de la obligación. 

 

NOVENO: ENTREGAR a la parte demandante de la demanda acumulada señor 

MIGUEL ROBERTO RODRÍGUEZ MATEUS títulos judiciales SETECIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($741.476), pagos y 

fraccionamientos que habrán de efectuarse por parte de la Oficina de Servicios 

Judiciales de los Juzgados Civiles Municipales de esta ciudad, conforme a lo expuesto 

en la parte motiva. 

 

DÉCIMO: Cumplido lo anterior, dispóngase el ARCHIVO de las presentes diligencias. 

 
NOTIFÍQUESE1 y CÚMPLASE,  

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

                                                  
1 El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 132 del 28 de julio de 2022. 
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ALLEGÓ RECURSO DE REPOSICIÓN - J02 DE EJECUCION CM-BUC - RAD- 597-2011- DTE
LEIDY CAROLINA GALVIS DDOS. JULIO CÉSAR URIBE MANTILLA Y CESAR PAEZ
REMOLINA

VELASQUEZ ABOGADOS <velabogado@gmail.com>
Vie 29/07/2022 4:19 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN  CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
RAD: 597- 2011

DEMANDANTE: LEIDY CAROLINA GALVIS 
DEMANDADOS:JULIO CÉSAR URIBE MANTILLA Y CESAR PAEZ REMOLINA

-1 ANEXO --  RECURSO DE REPOSICIÓN  (1 Folios)
 
Atentamente,

ROMAN ANDRES VELASQUEZ CALDERON 
Endosatario al cobro parte demandante 

Proyectó 
EVERLYN ANDREA CASTELLANOS MARTÍNEZ 

Abogada Junior 

-- 

VELÁSQUEZ Y ABOGADOS ASOCIADOS
Tel: 6421256





J009-2011-00597. 

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

DEL ESCRITO CONTENTIVO DEL RECURSO DE REPOSICIÓN PRESENTADO POR 

ENSOSATARIO DE LA PARTE DEMANDANTE CONTRA AUTO DE FECHA 27 DE 

JULIO DE 2022, SE CORRE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA POR EL 

TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL 

ARTICULO 319 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO EN CONCORDANCIA CON 

EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

ES DEL CASO ABVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.) DEL DÍA CINCO (05) DE AGOSTO DE 2022, HASTA LAS 

CUATRO DE LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA NUEVE (09) DE AGOSTO DE 2022.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 137), HOY CUATRO (04) DE AGOSTO DE 
2022.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 


